МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

У/ 2022 г. Донецкли СЬ Ли С3

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный РСуС
„.з/ . аш/twfc 20^4.О внесении изменений в Приказ

от 07 сентября 2020 г. 140/Д

С целью повышения социальной защиты лиц , находящихся на полном
государственном обеспечении, в соответствии с подпунктом 2.2 пункта 2 Указа
Главы Донецкой Народной Республики от 28 мая 2020 г.
«Об утверждении Временного порядка перечисления управлениями труда и
социальной защиты населения районных, городских, районных в городах
администраций Донецкой Народной Республики, Фондом социального
страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний Донецкой Народной Республики, органами Пенсионного фонда
Донецкой Народной Республики денежных средств учреждениям
(организациям), в которых лица находятся на полном государственном
обепечении (содержании), и их использования» (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь пунктом 1.5, подпунктом 2.1.13 пункта 2.1,
подпунктом 2.2.19 пункта 2.2, пунктом 2.7 Положения о Министерстве труда и
социальной политики Донецкой Народной Республики в новой редакции,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Республики от 10 октября 2019 г. 30-12,

173

Народной

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Приказ Министерства труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики от 07 сентября 2020 г. 140/Д
«Об утверждении Порядка использования части ежемесячных страховых

1.

2

выплат, пенсий, государственной социальной помощи лиц , находящихся на
полном государственном обеспечении (содержании), над которыми
стационарные учреждения (дома-интернаты) сферы управления Министерства
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики, в которых они
проживают, осуществляют опеку», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 23 сентября 2020 г., под
регистрационным 4056 (далее-Приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании Приказа после слов «осуществляет опеку»
дополнить словом «(попечительство)».

В пункте 1 Приказа после слов «осуществляет опеку» дополнить
словом «(попечительство)».

1.2.

2. Внести в Порядок использования части ежемесячных страховых
выплат, пенсий, государственной социальной помощи лиц , находящихся на
полном государственном обеспечении (содержании), над которыми
стационарные учреждения (дома-интернаты) сферы управления Министерства
труда и социальной политики Донецкой Народной Республики, в которых они
проживают, осуществляют опеку, утвержденный Приказом (далее - Порядок)
следующие изменения:

2.1. В наименованииПорядка после слов «осуществляет опеку» дополнить
словом «(попечительство)».

2.2. В абзаце первом пункта 1 Порядка после слов «под опекой» дополнить
словом «(попечительством)».

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Департамент
финансового обеспечения.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Л.В. Толстыкина